

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
112年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀
利息收入	414,553	26,539	12,961	20,223	31,469	24,713	17,434	7,920	32,473	26,985
放款及貼現利息	207,435	8,094	6,982	11,753	17,748	12,628	9,854	6,812	11,003	9,173
存放及拆放同業利息	80,907	8,031	1,579	4,021	3,941	3,953	1,741	843	7,977	9,855
附賣回票債券投資利息收入	826	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	121,001	10,279	4,388	4,436	9,728	8,070	5,759	256	13,155	7,786
其他利息收入	4,384	135	12	13	52	62	80	9	338	171
利息支出	227,759	11,588	7,047	16,400	18,732	20,475	7,864	3,003	14,772	11,104
存款利息	139,723	8,189	4,100	6,297	9,820	7,080	4,551	2,701	11,541	6,905
借入款利息	64,728	2,920	2,937	10,071	8,329	11,303	3,185	222	1,563	2,635
附買回票債券負債利息費用	17,123	476	-	16	556	1,988	116	-	1,574	1,174
結構型商品利息費用	1,635	2	-	-	16	102	6	52	83	349
其他利息費用	4,550	1	10	16	11	2	6	28	11	41
利息淨收益	186,794	14,951	5,914	3,823	12,737	4,238	9,570	4,917	17,701	15,881
利息以外淨收益	-71,052	-10,676	-2,962	-80	-3,854	641	-7,401	386	-4,827	-11,856
手續費淨收益	9,771	57	145	137	625	244	153	482	736	389
手續費收入	11,033	100	169	178	699	286	188	491	833	544
手續費支出	1,262	43	24	41	74	42	35	9	97	155
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	15,195	934	96	-5	1,908	1,207	21	221	1,700	1,562
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	-1,316	1	34	1	-28	119	-344	3	-9	-403
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	-326	-	-	-	-144	-	-233	-	-1	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-934	-277	-344	-221	245	-921	-15	62	276	87
資產減損迴轉利益(減損損失)	-735	-1	1	6	-30	-9	-8	-	-5	-10
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-92,707	-11,390	-2,894	2	-6,430	1	-6,975	-382	-7,524	-13,481
淨收益	115,742	4,275	2,952	3,743	8,883	4,879	2,169	5,303	12,874	4,025
放款呆帳費用	7,614	949	11	2,372	2,678	-176	648	116	225	-1,037
保證責任準備提存	42	-	-1	-	-	-3	-	44	-	1
其他呆帳費用及準備提存	318	7	12	81	14	-35	1	1	-125	10
營業費用	21,830	929	515	1,136	1,650	1,029	543	406	1,117	1,538
繼續營業單位稅前淨利(損)	85,938	2,390	2,415	154	4,541	4,064	977	4,736	11,657	3,513
停業單位稅前損益	3,709	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	89,647	2,390	2,415	154	4,541	4,064	977	4,736	11,657	3,513
所得稅(費用)利益	-9,790	-229	-408	-422	-892	-624	-301	-194	-918	-313
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	79,857	2,161	2,007	-268	3,649	3,440	676	4,542	10,739	3,200
本期其他綜合損益(稅後)	-7,209	1,535	269	482	1,310	-835	-118	88	-58	-4,333
本期綜合損益總額(稅後)	72,648	3,696	2,276	214	4,959	2,605	558	4,630	10,681	-1,133

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
112年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	中國輸出入銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀	全國農業金庫	花旗(台灣)銀	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行
利息收入	3,249	1,445	47,780	-	4,300	5,775	10,649	2,787	2,992	1,941
放款及貼現利息	3,228	808	24,009	-	654	3,503	6,378	1,191	1,593	649
存放及拆放同業利息	-	-	15,192	-	3,559	247	1,711	901	138	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	42	-	-	15	-	-
債券利息	-	637	8,498	-	-	861	2,540	497	1,238	1,289
其他利息收入	21	-	81	-	45	1,164	20	183	23	3
利息支出	2,302	493	27,484	-	1,557	4,318	4,822	4,145	2,438	351
存款利息	-	166	14,139	-	1,389	2,459	3,319	3,514	335	31
借入款利息	2,300	-	12,937	-	162	41	1,468	564	37	-
附買回票債券負債利息費用	-	327	218	-	-	317	23	13	10	320
結構型商品利息費用	-	-	127	-	6	4	-	-	5	-
其他利息費用	2	-	63	-	-	1,497	12	54	2,051	-
利息淨收益	947	952	20,296	-	2,743	1,457	5,827	-1,358	554	1,590
利息以外淨收益	-444	-1,447	-5,941	-	-3,767	592	-3,402	2,034	206	-2,219
手續費淨收益	1	22	923	-	34	224	127	113	99	42
手續費收入	1	25	996	-	43	232	153	114	103	42
手續費支出	-	3	73	-	9	8	26	1	4	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	3	36	2,419	-	63	485	-8	56	61	-9
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	-8	-37	-	-	-11	-	-6	26	-299
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	18	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-1	-	17	-	-115	-104	-17	66	14	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	5	-4	-	6	-3	-4	-	6	-711
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-447	-1,520	-9,259	-	-3,755	1	-3,500	1,805	-	-1,242
淨收益	503	-495	14,355	-	-1,024	2,049	2,425	676	760	-629
放款呆帳費用	216	-1	970	-	-98	210	227	-12	176	72
保證責任準備提存	-	-	-12	-	-1	-1	-	-1	-	-
其他呆帳費用及準備提存	7	1	-39	-	-14	1	-5	-16	10	-
營業費用	22	9	2,583	-	174	470	573	90	39	9
繼續營業單位稅前淨利(損)	258	-504	10,853	-	-1,085	1,369	1,630	615	535	-710
停業單位稅前損益	-	-	-	-	3,709	-	-	-	-	-
稅前淨利	258	-504	10,853	-	2,624	1,369	1,630	615	535	-710
所得稅(費用)利益	-	1	-1,453	-	-	-183	-349	-	-	1
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	258	-503	9,400	-	2,624	1,186	1,281	615	535	-709
本期其他綜合損益(稅後)	-	29	-1,769	-	104	-108	-789	-28	-463	208
本期綜合損益總額(稅後)	258	-474	7,631	-	2,728	1,078	492	587	72	-501

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
112年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	匯豐(台灣)銀	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	臺灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	三信商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行
利息收入	909	99	203	4,284	1,836	1,335	109	2,390	4,235	3,900
放款及貼現利息	717	-	13	2,574	653	836	90	587	2,870	1,984
存放及拆放同業利息	-	-	42	68	287	-	2	54	306	128
附賣回票債券投資利息收入	-	1	-	-	95	-	-	1	-	2
債券利息	-	98	116	1,608	800	500	16	1,740	1,052	1,787
其他利息收入	192	-	32	34	1	-1	1	8	7	-1
利息支出	537	14	67	1,770	258	283	2	1,706	1,145	2,041
存款利息	537	3	67	1,732	259	164	-	307	1,058	820
借入款利息	-	-	-	9	-	-	-	22	42	205
附買回票債券負債利息費用	-	11	-	27	-	118	-	1,090	41	993
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-	-	-	-	3	23
其他利息費用	-	-	-	2	-1	1	2	287	1	-
利息淨收益	372	85	136	2,514	1,578	1,052	107	684	3,090	1,859
利息以外淨收益	735	2	-200	-2,103	-1,428	-348	-58	-444	-879	-3,135
手續費淨收益	171	-	-2	116	18	29	-	23	325	53
手續費收入	183	-	1	121	18	29	-	28	335	57
手續費支出	12	-	3	5	-	-	-	5	10	4
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	695	-2	-	-109	-	-	-	-4	720	361
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	3	-46	-	-10	11	-	-98	-1	-653
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-375	-	-	330	-	-1	-	1	12	-49
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-11	-	8	-42	-	-1
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	244	1	-152	-2,440	-1,425	-387	-68	-324	-1,935	-2,846
淨收益	1,107	87	-64	411	150	704	49	240	2,211	-1,276
放款呆帳費用	90	-	-1	-65	3	-4	-	48	223	-28
保證責任準備提存	-3	-	-	1	-	-	-	-	-	-4
其他呆帳費用及準備提存	17	-1	-	163	-	-	-	1	23	10
營業費用	177	3	6	168	6	-	1	4	142	115
繼續營業單位稅前淨利(損)	826	85	-69	144	141	708	48	187	1,823	-1,369
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	826	85	-69	144	141	708	48	187	1,823	-1,369
所得稅(費用)利益	-	-	-	-66	-1	-	-	-	3	-26
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	826	85	-69	78	140	708	48	187	1,826	-1,395
本期其他綜合損益(稅後)	-24	-18	-16	-569	-453	-241	-1	-643	-16	505
本期綜合損益總額(稅後)	802	67	-85	-491	-313	467	47	-456	1,810	-890

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
112年1-9月

單位：新臺幣百萬元

項 目	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星展(台灣)銀	台新國際商銀	安泰商業銀行	中國信託商銀	將來商業銀行	連線商業銀行	樂天國際商銀
利息收入	24,472	20,412	5,964	2,516	17,138	2,020	41,096	-	-	-
放款及貼現利息	12,142	13,089	3,830	969	9,573	1,542	19,906	-	-	-
存放及拆放同業利息	4,548	1,711	36	1,424	1,304	-	7,308	-	-	-
附賣回票債券投資利息收入	612	-	18	-	31	-	9	-	-	-
債券利息	6,812	4,990	1,770	98	6,055	473	13,669	-	-	-
其他利息收入	358	622	310	25	175	5	204	-	-	-
利息支出	10,980	12,287	2,768	2,498	8,515	599	23,394	-	-	-
存款利息	8,563	10,527	1,874	2,416	7,822	571	16,467	-	-	-
借入款利息	1,383	1,014	90	18	256	5	1,010	-	-	-
附買回票債券負債利息費用	761	146	757	-	177	22	5,852	-	-	-
結構型商品利息費用	262	250	47	65	233	-	-	-	-	-
其他利息費用	11	350	-	-1	27	1	65	-	-	-
利息淨收益	13,492	8,125	3,196	18	8,623	1,421	17,702	-	-	-
利息以外淨收益	-7,715	-1,389	-936	769	-5,065	-349	6,508	-	-	-
手續費淨收益	1,326	782	251	163	288	46	1,629	-	-	-
手續費收入	1,390	866	262	172	354	48	1,972	-	-	-
手續費支出	64	84	11	9	66	2	343	-	-	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	860	-1,140	289	-499	870	529	1,875	-	-	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-5	-1	79	-	16	-2	352	-	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	33	-	-	-	1	-2	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-242	108	25	585	159	-508	269	-	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	85	14	-4	-	-	-	-23	-	-	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-9,772	-1,152	-1,576	520	-6,399	-412	2,406	-	-	-
淨收益	5,777	6,736	2,260	787	3,558	1,072	24,210	-	-	-
放款呆帳費用	-94	-167	126	-83	306	70	-356	-	-	-
保證責任準備提存	-1	-1	1	12	8	-	3	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	22	-13	-12	-4	198	-2	5	-	-	-
營業費用	960	1,145	88	653	821	8	4,701	-	-	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	4,890	5,772	2,057	209	2,225	996	19,857	-	-	-
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	4,890	5,772	2,057	209	2,225	996	19,857	-	-	-
所得稅(費用)利益	-80	-1,188	-	-	-154	-	-1,994	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	4,810	4,584	2,057	209	2,071	996	17,863	-	-	-
本期其他綜合損益(稅後)	-980	1,053	-438	30	76	-178	-820	-	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	3,830	5,637	1,619	239	2,147	818	17,043	-	-	-